
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 928/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 16.05.2011

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki  lub kluby dziecięce na obszarze  Gminy 
Miejskiej Kraków – druk nr 145.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 
Postanawia  się  przyjąć  i  przekazać  pod  obrady  Rady  Miasta  Krakowa autopoprawkę  do 
projektu  uchwały  Rady  Miasta  Krakowa  w  sprawie wysokości  i  zasad  ustalania  dotacji 
celowej  dla  podmiotów  prowadzących  żłobki  lub  kluby  dziecięce  na  obszarze  Gminy 
Miejskiej Kraków – druk nr 145, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik
do zarządzenia Nr 928/2011
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 16.05.2011

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Krakowa w sprawie  wysokości  i  zasad  ustalania 
dotacji  celowej dla podmiotów prowadzących żłobki  lub kluby dziecięce na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków – druk nr 145.

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r. Dz. 
Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje: 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Dotacji celowej udziela się pod warunkiem zapewnienia przez podmiot, o którym mowa 
w § 2 ust.1 opieki nad dzieckiem w formie żłobka w minimalnym wymiarze 8 godzin dzien-
nie, a w formie klubu dziecięcego w wymiarze 5 godzin dziennie.”

2) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Dotacja będzie pomniejszana o 50% stawki dziennej dotacji za każdy dzień nieobecności 
dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym.”

3) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ostateczne rozliczenie dotacji za okres roczny nastąpi w terminie do 10 stycznia roku 
następnego po roku, w którym została udzielona dotacja.”

UZASADNIENIE

Zmiana  zapisu  dotyczącego  wymiaru  godzin  opieki  nad  dzieckiem  uzależniająca 
udzielanie dotacji wynika z zapisów art. 12 ust. 2 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3, który zakłada opiekę w żłobku nad dzieckiem w wymiarze 10 godzin dziennie względem 
każdego dziecka (maksymalnie),  natomiast  w klubie dziecięcym w wymiarze do 5 godzin 
dziennie  względem  każdego  dziecka.  W  przypadku  żłobka  dotacja  udzielona  będzie  za 
minimum 8 godzin dziennie opieki nad dzieckiem, a w przypadku klubu dziecięcego dotacja 
udzielona będzie za 5 godzin dziennie sprawowanej opieki. 

Natomiast  zmiana  zapisu  §  5  ust.  3  wynika  z  potrzeby  zapewnienia  placówce 
otrzymującej  dotację  płynności  finansowej,  aby  nieobecność  dziecka  lub  większej  ilości 
dzieci (z powodu m.in. choroby) nie powodowała braku środków finansowych niezbędnych 
do utrzymania  w gotowości placówki na przyjęcie  dzieci,  a także do opłacenia  mediów i 
wynagrodzeń pracownikom.

Zapis § 5 ust. 5 uległ zmianie ze słowa ,,został” na ,,została” i wynika z konieczności 
skorygowania oczywistej omyłki pisarskiej.


